МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОННОГО

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

09.11.2022                                                      с. Червоное                                                                № 545

Об организации

внутренней системы оценки

качества образования

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной внутренней системы

оценки качества образования в МБОУ «Червоновская СОШДС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества образования

МБОУ «Червоновская СОШДС» и контроль выполнения мероприятий по ее реализации

заместителя директора по УВР  Нечитайло Н.В.

2. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования в МБОУ

«Червоновская СОШДС».

3. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ

«Червоновская СОШДС» согласно приложению 1  к настоящему приказу.

4. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа:

 контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МБОУ «Червоновская СОШДС»  по плану-графику, указанному в пункте 3

настоящего приказа;

 оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении

мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ «Червоновская

СОШДС»   по плану-графику;

 анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МБОУ «Червоновская СОШДС»   и обобщенные итоги представлять на

заседании педагогического совета два раза в год.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Червоновская СОШДС»                                      Слепушко Е.Н.

Приложение 1

к приказу МБОУ

«Червоновская

СОШДС»

от 09.11.2022  №545

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий внутренней системы оценки качества образования

на 2022/23 учебный год

Оценочное мероприятие Ответственный Сроки Итоговый

документ

Стартовая диагностика

обучающихся 1-х классов

Учителя начальных

классов

Сентябрь Аналитическая

справка

Стартовая диагностика

обучающихся 5-х, 10-х

классов

Заместитель директора

по УВР; учителя-

предметники

Сентябрь -

октябрь

Аналитическая

справка

Мониторинг посещаемости

занятий дополнительного

образования

Заместитель директора

по ВР

Октябрь-

ноябрь

Аналитическая

справка

Контроль актуальности

информации на сайте

Администратор сайта Каждые 2

месяца

Отчет в конце

года

Мониторинг реализации

рабочей программы

воспитания за полугодие

Заместитель директора

по ВР

Январь Отчет

Самообследование – по

отдельному плану

Заместитель директора

по УВР

Февраль -

апрель

Отчет

Мониторинг успеваемости и

выявление групп риска

Заместитель директора

по УВР; учителя-

предметники

Март Аналитическая

справка

ВПР – по отдельному

графику

Заместитель директора

по УВР

Март - май Аналитическая

справка